4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

√适用 □不适用

事项概述 查询索引

《无锡药明康德新药开发股份有限公司关于参

与设立基金管理公司及基金普通合伙人暨关联

交易的公告》

详见 2021 年 3 月 9 日《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

上交所网站（http://www.sse.com.cn）（公告编

号：临 2021-013）

《无锡药明康德新药开发股份有限公司关于与

关联方设立合资公司暨关联交易公告》

详见 2021 年 3 月 31 日《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

上交所网站（http://www.sse.com.cn）（公告编

号：临 2021-026）

《无锡药明康德新药开发股份有限公司关于认

购私募基金份额暨关联交易的公告》

详见 2021 年 5 月 21 日《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

上交所网站（http://www.sse.com.cn）（公告编

号：临 2021-042）

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

67 / 273

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

68 / 273

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 721,558,083 29.55 0 0 4,300,618 -708,315,029 -704,014,411 17,543,672 0.60

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 239,266,988 9.80 0 0 4,300,618 -226,023,934 -221,723,316 17,543,672 0.60

其中：境内非国有法人持股 210,054,329 8.60 0 0 0 -210,054,329 -210,054,329 0 0.00

境内自然人持股 29,212,659 1.20 0 0 4,300,618 -15,969,605 -11,668,987 17,543,672 0.60

4、外资持股 482,291,095 19.75 0 0 0 -482,291,095 -482,291,095 0 0.00

其中：境外法人持股 482,291,095 19.75 0 0 0 -482,291,095 -482,291,095 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 1,720,126,738 70.45 17,183,137 0 485,826,101 708,315,029 1,211,324,267 2,931,451,005 99.40

1、人民币普通股 1,413,202,354 57.88 1,812,578 0 422,671,069 708,315,029 1,132,798,676 2,546,001,030 86.33

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 306,924,384 12.57 15,370,559 0 63,155,032 0 78,525,591 385,449,975 13.07

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 2,441,684,821 100.00 17,183,137 0 490,126,719 0 507,309,856 2,948,994,677 100.00

2021 年半年度报告

69 / 273

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2018 年激励计划预留授予的股票期权第一个行权期部分行权结果暨股份上市

公司于 2020 年 7 月 21 日召开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，分别审

议通过《关于 2018 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予部分股票期权第一个行权期行权

条件成就的议案》，公司 2018 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予部分股票期权第一个行

权期行权条件已成就。根据公司 2018 年第二次临时股东大会对董事会的授权，同意董事会、董事

长或其授权的适当人士按照《2018 年激励计划》的相关规定办理第一个行权期的股票期权行权相

关事宜。本次符合行权条件的激励对象共计 2 人，可申请行权的股票期权数量共计 160,720 份。

2021 年 1 月 27 日止，公司收到公司首席财务官 Ellis Bih-Hsin Chu（朱璧辛）认购 98,000 股人民

币普通股（A 股）所缴付的资金人民币 4,541,320.00 元，均以货币出资。公司就前述行权申请向

中登上海分公司行权登记手续，并于 2021 年 2 月 23 日收到中登上海分公司出具的《证券变更登

记证明》。前述行权股票于 2021 年 3 月 1 日上市流通。具体内容请详见公司于 2021 年 2 月 24 日